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آزادی فعال سیاسی 
مهدی محمودیان، فعال سیاســی روز گذشته از زندان 
اوین آزاد شــد. وی سابقه حضور در دو حزب مشارکت و 
اتحاد را دارد؛ اگرچه در ســال 1399 از اتحاد ملت جدا 
شــد. محمودیان تاکنون چند دوره بازداشــت و زندانی 
شده اســت. او نخستین بار در سال 1388 در خانه اش 
بازداشــت شــد. دومین بازداشت او به ســال 1398 باز 
می گردد کــه او و تعــدادی از فعالان مدنــی فراخوانی 
برای روشــن کردن شمع برای همدردی با خانواده های 
جانباختگان پرواز هواپیمای اوکراینی دادند و به  همین 
دلیل به حبس محکوم شد. وی آخرین بار به دلیل انتشار 
مصاحبه با حبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کننده 

ارتش به حبس محکوم شد. 

با این همه کیست که نداند حسن روحانی دوست دارد در 
خبرگان نقش هاشمی رفسنجانی را ایفا کند ولی وقتی 
اصل حضور او محل مناقشــه اســت نشستن بر کرسی 

ریاست به طریق اولی منتفی خواهد بود.
جدای اینها کاری که هاشمی رفســنجانی در سال 68 و 
در مدیریت و هدایت انتقال قدرت انجام داد به پشــتوانۀ 
نقش تأسیسی و نزدیکی به رهبری فقید انقلاب و ایفای 
نقش مرد شمارۀ دو نظام بود و جانشینی فرماندهی کل 
قوا و اگرچه هیچ یک از اینها را روحانی در اختیار ندارد اما 
اگر حضور او فاقد اهمیت بود شاهد این همه حساسیت 
نبودیم تا جایی که حتی برخــی این احتمال را به میان 
بیاورند که شــاید خود او در روز تصمیم گیری نباشد که 
مشخص نیســت تهدیدی در آن مستتر است یا حسب 

سن و سال طرح می شود.
درســت است که هاشمی رفسنجانی نهاد ســاز بود و در 
شــکل گیری جامعۀ روحانیت مبــارز و حزب جمهوری 
اسلامی و دانشــگاه آزاد اسلامی نقش مؤثر ایفا کرد اما 
ترجیــح می داد قدرت همان جایی باشــد که او هســت 
ولــی در مجلس خبرگان این اتفاق نیفتاد. به این معنی 
که وقتی در مجلس شــورای اســلامی بود قدرت در این 
نهاد بود و هنگامی که در دولت رئیس جمهوری مقتدر و 
در مجمع تشخیص نیز اما از وقتی که در خبرگان پایین 

نشست، دیگر یادآور آن پیشینه نبود.
حســن روحانی اما به خبرگان چشم دارد و به نقشی که 
می تواند ایفا کند بی آن که الزاماً نیاز به نشستن در صدر 
باشد. چراکه گاه حضور کافی است. چندان که در نیمۀ 
خرداد 68 هاشمی رفسنجانی برای آن که اعضای مجلس 
خبرگان را مجاب کند سریع تر به تصمیم برسند به نقل از 
همین حسن روحانی گفت تحرکاتی در مرزها دیده شده 
و در نظر داشــته باشید رهبری، فرماندهی کل قوا را هم 
برعهده دارد و به جز آن خاطره این نقل قول هم در تسریع 

انتخاب رهبر جدید مؤثر افتاد.
34 ســال بعد از آن خود حسن روحانی 29 آبان امسال 
در چرایی ورود به عرصه انتخابات خبرگان رهبری گفت: 
»از خداوند برای مقام معظم رهبری عمر طولانی توأم با 
توفیق بیشــتر را طلب می کنیم، ولی هرچه زمان بگذرد 
احتمال آن روز مبادا بیشتر می شود که خبرگان بخواهد 
وارد بحث انتخاب رهبری شود. در ذهن خودم خیلی بالا 
پایین کردم که بروم ثبت نام کنم یا نه. گفتم اگر به عنوان 
یــک نفر در خبرگان احتمال دهم که تأثیرگذار هســتم، 
برای آینده و امروز اقدامی نکنم، مسئولم. مگر اینکه یقین 
داشــته باشم که هیچ کاری از من ساخته نیست. من بر 
مبنای این تکلیف ثبت نام کردم. با دوستان هم مشورت 
کردم و تعداد معتنابهی معتقد بودند که باید ثبت نام کنم.«

تشریح انفجارعامل انتحاری دوم 
رحمان جلالی، معاون سیاســی و امنیتی اســتانداری 
کرمان روز دوشنبه در نشست خبری در توضیح حادثه 
تروریستی کرمان گفت: »هراتفاقی داخل رینگ اگر رخ 
دهد، مسئولان امنیتی باید توضیح و پاسخ می دادند؛ اما 
عملیاتی کور انجام شده است.« وی گفت: »در انفجار 
دوم در فیلم ها مشخص است، تروریست می آید و به حلقه 
امنیتی می خورد، صبر می کند، زیرا نمی تواند از ســد 
امنیتی عبــور کند لذا وقتی اتوبوس می آید و جمعیتی 
را پیاده می کند، خود را منفجر می کند.« جلالی گفت: 
»اینطور نبوده که یک بمب داخل رینگ امنیتی جاساز 
کننــد یا تله انفجــاری بکارند، عملیات انتحــاری بوده 
است.« وی در مورد خودرو پژو حاضر در محل انفجار اول 
نیز توضیح داد که خودرو مربوط به یکی از موکب ها بوده 

که کارت تردد داشته تا اقلام موکب را انتقال دهد.

فراخوان مزایـده عمومی 
شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور در نظر دارد مزایده بهره برداری از فضاهای ذیل را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( و طی تشریفات قانونی مزایده به اشخاص)حقیقی،حقوقی( واجد شرایط واگذار نماید. کلیه 
مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکات از طریق درگاه سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم 
عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق 

سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه تاریخ 1402/10/18 می باشد.

شـرکـت توسعـه و نگهـداری امـاکـن ورزشـی کشـورشناسه آگهی: 1637852

آیت الله  اتوبان  ابتدای  تهران،  آدرس:  به  ورزشی کشور  اماکن  نگهداری  و  توسعه  شرکت  مزایده گزار:  نشانی  و  نام   -1
هاشمی رفسنجانی، مجموعه ورزشی انقلاب تلفن: 23079157 

2- نوع تضمین شرکت در مزایده: به صورت یکی از موارد ذیل: الف. ضمانت نامه بانکی معتبر /ب. وجه نقد واریز به شماره 
حساب شبا IR370100004001005806375002 نزد بانک مرکزی به نام تمرکز وجوه سپرده هزینه ای شرکت توسعه و نگهداری 
اماکن ورزشی کشور )مشخصات شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی کشور: کد اقتصادی 411111167873- شناسه ملی 

10101555550- شماره ثبت 111835(
3- مهلت زمان دریافت اسناد مزایده از سامانه ستاد: از روز دوشنبه مورخ 1402/10/18 تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/10/23 

و آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: ساعت 13:00 عصر روز سه شنبه مورخ 1402/11/03 می باشد.
4- زمان بازگشایی پاکات: پیشنهادهای واصله در ساعت 9:00 صبح روز چهارشنبه مورخ 1402/11/04 در جلسه کمیسیون مزایده 
  www.setadiran.ir در مجموعه ورزشی انقلاب )تالار نصرت( از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس

باز و خوانده می شود.
5- متقاضی شرکت در مزایده می بایست مبلغ 1/000/000 میلیون ریال )یک میلیون ریال( به شماره حساب 4001005803014992 

نزد بانک مرکزی جهت خرید اسناد مزایده بپردازد.
6- اطلاعات تماس مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده: شماره تماس مدیر امور قراردادهای 

جاری 02123079158 
7- زمان و محل ارائه پاکت الف: اصل ضمانتنامه معتبر شرکت در فرآیند ارجاع کار تا ساعت 14:00 روز سه شنبه مورخ 1402/11/03 
به دستگاه مزایده گزار به آدرس تهران ـ خیابان ولیعصر )عج( - ابتدای اتوبان آیت الله هاشمی رفسنجانی )نیایش( - مجموعه 

ورزشی انقلاب - ساختمان شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی دبیرخانه تسلیم نموده و رسید آن را دریافت نمائید.
8- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس: 021-41934

  www.setadiran.ir )سامانه تدارکاتی الکترونیکی دولت )ستاد
 بازگشایی پاکات با بیش از یک مزایده گر انجام خواهد شد.

 هزینه چاپ آگهی و کارشناسی تعیین پایه مزایده بعهده برنده مزایده است.
 درج این آگهی هیچگونه تعهدی برای دستگاه مزایده گزار ایجاد نمی نماید.    

 شرکت در قبول و یا رد همه یا هر یک از پیشنهادهای واصله مختار خواهد بود.
 جهت اطلاع بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات کشور به آدرس: http://iets.mporg.ir ویا به سایت شرکت 

توسعه و نگهداری اماکن ورزشی به آدرس www.tanavar.ir  مراجعه نمائید.
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مبلغ تضمین مبلغ پایه مزایدهشماره فراخوانموضوع مزایده
شرکت در مزایده

مدت
بهره برداری

محل
بهره برداری

50020010910000746/600/000/000دو باب زمین تنیس خاکی1
)شش میلیارد و ششصد میلیون ریال(

  330/000/000
ریال

یک سال 
شمسی

مجموعه ورزشی 
شهید کشوری

2 VIP 50020010910000752/400/000/000ساختمان
)دو میلیارد و چهارصد میلیون ریال(

  120/000/000 
ریال

یک سال 
شمسی

مجموعه ورزشی 
شهید کشوری

آن را متوقف کرد. سال 1340 که آیت الله بروجردی فوت 
شــد، فضای مبارزاتی کم کم شکل گرفت و کاپیتولاسیون 
که مطرح شــد واکنش ها به آن اتفاق افتاد. آقای هاشمی 
به عنــوان یکی از مبارزین به زندان رفت و شــاه آنچنان از 
مبارزه روحانیت ناراحت بود که معافیت ســربازی طلاب 
را برداشــت. در آن زمــان طلاب همچون دانشــجویان از 
معافیــت تحصیلی برخوردار بودنــد و در پی این اتفاقات 
مبارزانی مثل آقای هاشــمی به سربازی فرستاده شدند. 
در همان زمان در ســربازخانه آقای هاشمی صحبت کرد 
و گفت:»ایــن بهتر اســت، مــا اینجا فنون نظامــی را یاد 
می گیریم.« شاه دید که نتوانست این مبارزان را شکست 
دهد، بعد از مدتی دســتور را لغو کرد. آقای هاشــمی در 
همان سال های 42 کتابی با عنوان »سرنوشت فلسطین 
یا کارنامه ســیاه اســتعمار« نوشــته اکرم زعیتر، ترجمه و 
بــا مقدمه خودش منتشــر کرد. در پی انتشــار این کتاب 
ســاواک او را به زنــدان انداخت و چنان شــکنجه کرد که 
عصب پشــت پای او آســیب دیــد و دیگر مچ پــای او خم 
نمی شــد. او را تهدید به اعدام می کردند و چشــمان او را 
می بستند و کنار گوشش شــلیک می کردند که قصدمان 
کشــتن توست. شــکنجه گران می گفتند تو این مقدمه را 
ننوشــتی و اعتراف کن چه کسی نوشته است؟ در نهایت 
بــا اصرار او به نگارش، بــه او قلم و کاغذ می دهند و او هم 
مطلــب مفصلی نوشــت که آنهــا باور کردنــد که خودش 
این مطلب را نوشــته است. پس شکنجه را بیشتر کردند. 
ایشــان در زندان بود و در کنارش روی قرآن کار می کرد و 
فرهنگ و تفســیر قرآن که الان در 51 جلد منتشــر شده 
را در همــان دوران و روی کاغذ با یادداشــت های کوچک 
شروع کرد. سال های 1343 بود و آن زمان وضعیت ایران 
خوب نبود. در آن زمان کتابی نوشــت بــه نام »امیرکبیر، 
قهرمان مبارزه با اســتکبار« که آن هم ســروصدای بسیار 

به همراه داشت.
Ó  آیا می شــود گفت که امیرکبیر شخصیت محبوب 

آقــای هاشــمی از میان چهره های سیاســی معاصر 
بود؟

بلــه، امیرکبیر چهــره محبوب او در میان سیاســتمداران 
معاصــر بــود. او از بیــن چهره هــای سیاســی امیرکبیر 
را انتخــاب کــرد چــون امیرکبیر هــم طرفدار علــم بود و 
دارالفنون را تاســیس کــرد و هم طرفدار عمــران و آبادی 
بود و هم مخالف انگلیســی ها بــود. در آن زمان انگلیس 
خیلی نفوذ داشت و سفارت انگلیس فرمانده اداره کشور 
بود و امیرکبیر مخالفت کرد. همین موجب شــد که سفیر 
انگلیس از مادر شــاه بخواهد از موقعیتش استفاده کند 
و از شــاه بخواهد امیرکبیــر را برکنار کند و شــاه در عالم 
مســتی بود و در همان حال فرمــان قتل امیرکبیر را امضا 
کرد و کتابی که هاشــمی نوشــت درباره همین بود که او 
قهرمان مبارزه با استعمار است. بعد از این کتاب هم آقای 
هاشــمی چندین بار زندان شد و پس از این اتفاقات او از 
زندان بیرون آمد و شــروع کرد به ســازماندهی مبارزه. در 
آن زمان، ایشــان برنامه ای تنظیم کرد که بشود ارتباط با 

امام را ادامه داد. 
Ó آقای هاشمی تا چه سالی در زندان بود؟ 

امــام که به پاریس آمدند من ســه روز بعد به پاریس رفتم. 
از دانشجویان عده ای برای دیدن امام و گرفتن پیام برای 
دانشــجویانی که نیامدند، آنجا حضــور پیدا کردند و امام 
به مــن گفتند باید بمانی تا مــژده آزادی برادرت را به من 
بدهی و من گفتم که آمده ام پیش شــما باشم. امام 117 
روز در پاریس بود و من 114 روز با ایشــان بودم. با همان 
هواپیمــای امام به ایران بازگشــتم. حاج آقا زندان بودند و 
یک هفته قبل از اینکه امام بیاید، روحانیت در دانشــگاه 
تهران تحصن کردند، آن روز آقای هاشمی را از زندان آزاد 
کردند و او در تحصن شــرکت کرد. یعنی امام 12 بهمن به 

ایران آمد و آقای هاشمی اوایل بهمن آزاد شدند.
Ó  آقای هاشــمی ســفری در آمریکا و اروپا با ماشین 

داشــتند. درباره این ســفر به ما بگویید و در نهایت 
چنین ســفری چه تاثیراتی بر ایشــان و مبــارزات او 

داشته است؟
ســال 53 یا 54 بود که ایشــان اول به عــراق رفتند، امام 
را آنجــا دیدند. بعد از آنجا به فرانســه رفتنــد بعد به ایران 
بازگشــتند و با ما قرار گذاشــتند که به آمریکا بیایند. من 
زودتر از فرانســه به آمریکا رفتم و ایشــان بــه تگزاس آمد. 
جایــی که آقــای ابراهیم یزدی بــود و حاج آقا با ایشــان 
جلساتی داشت. در تگزاس کانون مبارزات دانشجویی برپا 
شده بود و ایشان که پس از رفتن دوباره به پاریس باردیگر 
به تگزاس آمد و دوباره با اعضای این کانون دیدار کرد من 
هم از کالیفرنیا به تگزاس پیش ایشان در هیوستون رفتم. 
آنجا ماشین قدیمی و دست دومی گرفتیم و از آنجا 16 تا 
ایالت را گشتیم و چندین روز طول کشید. روزها رانندگی 
می کردیم و شب  ها هم استراحت می کردیم. از این طریق 
2000 مایل کــه حدود 3500 کیلومتر بــود از تگزاس تا 
کالیفرنیا رانندگی کردیم و به محل زندگی من رســیدیم. 
کالیفرنیا به عنوان یکی از زیباترین ایالت های آمریکا است 
و زیبایی طبیعی بســیاری دارد و فضای ســبزی مانند رد 
وود دارد و با ایشان بسیاری از این مناطق را گشتیم و چند 
روزی آنجا بودیم.در این زمان آقای دکتر باهنر در آموزش 
و پــرورش شــاغل بود و همزمــان با این روزها ایشــان در 
ســمیناری که در توکیوی ژاپن برقرار بود، حضور داشت. 

آقای هاشــمی هم در این بازه زمانی برای دیدار با برخی 
چهره های سیاسی در سازمان ملل در نیویورک با هواپیما 
به آنجا رفت و بعد به توکیو رفت تا با آقای باهنر دیدار کند 
و چند روزی در آنجا بودند بعد به فرانســه بازگشتند و بعد 
به بیروت لبنان و چند شــهر و کشــور دیگر در خاورمیانه 
ســر زد که آنجا هم با آقای موسی صدر و مهندس چمران 
دیداری در راســتای برنامه های انقلاب انجام داد. ایشان 

پــس از بیروت باز هــم به دیدار امام در عــراق رفت و امام 
به ایشــان گفت که به ایران بازنگرد، در صورت بازگشــت 
بازداشت می شوی. ایشــان گفت:»اگر به ایران بازنگردم 
که آنجا کسی مبارزه را ادامه نمی دهد. من باید بروم بین 
مــردم و مبارزین حتی اگر این ها مرا بگیرند.« به تهران که 
بازگشــت او را دستگیر کردند و 3 سال و نیم حکم خورد و 
تا یک هفته پیش از بازگشت امام به ایران ایشان در زندان 
بود. همه این ســفرها برای مبارزه و ســاماندهی مبارزات 

علیه شاه بود.
Ó  آقــای هاشــمی در تاریخ پس از پیــروزی انقلاب با 

نگاه توسعه محور به ویژه در حوزه اقتصادی شناخته 
می شــود. بــه نظــر شــما ایــن ســفرهای خارجی و 
رویارویی با پیشــرفت کشورهای دیگر چقدر در نوع 
نگاه و تصمیم گیری های او به عنوان یک مسئول در 

کشور اثرگذاشته است؟
این ســفری که به آن اشاره کردم اولین سفر او به کشورهای 
توسعه یافته و غربی نبود. پیش از آن هم با خانم و بچه ها سفر 
مفصلی در اروپا داشت. باجناق ایشان آقای امینیان بود که 
در بلژیک فرش فروشی داشت. ایشــان یک تابستان بعد از 
تعطیلی مدارس بچه ها را برداشت به اروپا رفت و یک ماشین 
خرید و تقریباً تمام کشــورهای اروپایی را با بچه ها گشــتند. 
ایشــان اخلاق جالبی داشــت که به هر سفری که می رفت، 
درباره شــرایط زندگی، وضعیت توسعه، صنعت و حتی علل 
وضعیت آنها چه صنعتی بودن و چه غیر از آن را یادداشــت 
برمی داشتند. مثلًا کشــاورزی آنها چگونه است. صادرات و 
واردات آن کشورها چیست؟ در این سفرها سوالات بسیاری 
می پرسید و همه را یادداشت برداری می کرد و دیدگاهی که 
برای توســعه و چگونگی توسعه داشت و راه های ارتقای آن، 
احتمــالًا متأثر از این ســفرها هم بود. مثــلًا او درباره اینکه 
چه محصولات داخلی و چه محصولات خارجی باید باشــد، 
براساس آنچه در این کشــورها می گذشت، نظراتی داشت. 
همین هم موجب شــد او نگاهی خاص به توسعه و پیشرفت 

داشته باشد و برای آن برنامه ریزی کند.
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